
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

Folketingets Finansudvalg 
Christiansborg 
 
 
 
 
 

23. juni 2021 
 

 
Orientering vedr. udbetaling af ydelser til visse veteraner 

 
Forsvarsministeriet er blevet opmærksom på, at ministeriets personalestyrelse i en årrække 
har anlagt en forkert fortolkning af en bestemmelse i personelloven. Den forkerte fortolkning 
betyder, at en gruppe af tilskadekomne veteraner og deres børn har fået tilkendt en ydelse, 
uden at der har været lovhjemmel til det.  
 
Personalestyrelsen har oplyst, at der er identificeret 129 sager og udbetalt ca. 62 mio. kr. i 
alt. Da der er tale om en løbende ydelse, vurderes udgifterne i de 129 sager fremadrettet at 
beløbe sig til ca. 565 mio. kr. beregnet ud fra den forventede levetid for de tilskadekomne 
veteraner. Heri indgår også udgifter til børn af de pågældende veteraner.  
 
Udbetalingen af ydelsen er sket til sårbare veteraner, der typisk lider af PTSD, og som har 
indrettet sig på at modtage ydelsen. Selvom det var den politiske intention at tage hånd om 
de sårbare veteraner, er dette ikke blevet understøttet tilstrækkeligt i lovgivningen. 
 
Behandlingen af nye sager blev sat i bero af personalestyrelsen i maj 2021. Forsvarsministe-
riet vil snarest muligt fremsætte et lovforslag med henblik på at sikre den fornødne hjem-
mel, herunder til at de allerede udbetalte ydelser ikke søges tilbagebetalt fra veteranerne. 
For at sikre, at ydelserne indtil da kan udbetales, vil Forsvarsministeriet forelægge et akt-
stykke for Finansudvalget.  
 
Øvrig hjælp til veteraner er ikke berørt af den forkerte fortolkning, og der vil fortsat blive 
taget hånd om Danmarks veteraner. 
 
I vedlagte bilag er sagens forløb beskrevet nærmere. Forsvarsministeriet står selvsagt til 
rådighed, såfremt det giver anledning til spørgsmål.  
 
Forsvarsministeriet beklager den ulovlige forvaltning. På baggrund af sagen har ministeriet 
besluttet at iværksætte en yderligere gennemgang af forsikrings- og erstatningsområdet. 
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